
PER USO D’UFFICIO

MINISTERO DELL’INTERNO

 Supplemento straordinario n. 1/17BIS                          10 maggio 2023

BOLLETTINO UFFICIALE

DEL

PERSONALE



SOMMARIO

Decreto dipartimentale  n.  341 del  10 maggio 2023- Graduatoria finale del concorso pubblico, per
esami, a 27 posti nella qualifica di Vice Direttore Logistico Gestionale del Corpo nazionale dei vigi-
li del fuoco.



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE

D.D. n. 341 del 10 maggio 2023
IL CAPO DIPARTIMENTO

Visto il  decreto dipartimentale 23  maggio 2022, n.  137, con il  quale è stato  bandito il  concorso
pubblico, per esami, a 27 posti per l’accesso alla qualifica di vice direttore  logistico gestionale del Corpo
nazionale dei vigili del fuoco, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale IV serie speciale concorsi, del 27 maggio
2022 ;

Visto  il  decreto  dipartimentale  n.  288  del  20  settembre  2022,  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni con cui, ai sensi dell’art. 5 del predetto bando, è stata nominata la Commissione esaminatrice;

Visti  gli  atti  trasmessi  in  data  2 maggio  2023  dalla  Commissione  esaminatrice  unitamente  alla
graduatoria di merito formulata sulla  base delle  risultanze delle prove di esame e dei titoli ammessi alla
valutazione a parità di punteggio; 

Visti gli articoli 1, 9 e 10 del bando di concorso in argomento relativi ai titoli di riserva, di preferenza
e ai titoli valutabili a parità di punteggio; 

Ritenuto  di  dover  procedere  all’approvazione  della  graduatoria  finale  ed  alla  dichiarazione  dei
vincitori della procedura concorsuale

                                                        D E C R E T A
Art. 1

E’  approvata  la  seguente  graduatoria  finale  del  concorso  pubblico,  per  esami,  a  27 posti  per
l’accesso alla qualifica di vice direttore logistico gestionale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco e sono
dichiarati vincitori i seguenti candidati, con l’indicazione a fianco di ciascun nominativo, dei codici relativi ai
titoli di riserva e preferenza e ai titoli valutabili a parità di punteggio:

Pos cognome nome data nascita punteggio
titoli

valutabili
titoli

preferenza riserva
1 DE LUCA BARBARA 31/01/1972 51 A 11,32 25
2 GALANTE CHIARA 06/07/1992 51 A
3 MARIUCCI SILVIA 17/09/1984 50,5 6
4 MELE LAURA 29/10/1982 49,5 A
5 COPPOLA MARIA CHIARA 29/02/1996 49,5
6 PIPITONE LUIGI 06/10/1975 49 7,32 25
7 MINARDI LETIZIA 08/10/1983 48 A 5
8 MANTIO LOREDANA 19/08/1992 48
9 TENENBAUM DIANA 04/01/1992 47,5 A
10 DELLA PUCA LUIGIA 03/04/1996 47,5
11 PIZZIMENTI SAVERIA VALERIA 17/09/1989 47,5
12 MAGRO DOMENICO 26/05/1997 47
13 IACONO ANDREA 23/11/1990 47
14 MARRAZZO VALENTINA 16/09/1992 46 A
15 MANNINO DANILO 05/03/1981 46
16 DEL PRIORE RICCARDO 05/04/1974 45 A 7,32 25

1 di 2



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE

Pos cognome nome data nascita punteggio titoli
valutabili

titoli
preferenza riserva

17 VOUK ALESSANDRO 26/10/1995 45
18 CARUSONE CARMINE 10/09/1992 44,5
19 IAFOLLA DAVID 10/03/1981 44,5
20 COLANGELO FABRIZIO 27/10/1990 43,5 A
21 RUCCO LIDALBA MARIA 13/03/1967 43,5 9,32 25
22 CASSARINO CARLA 25/02/1995 43,5  1

23 PUPILLO FRANCESCO VITO 
DAMIANO 26/09/1974 43 6,11,32 25

24 SOLFATO DAVIDE 20/10/1985 43 25
25 CAPRIUOLI GIULIA FILOMENA 16/10/1992 42,5 A
26 TURILLO LUCA 30/03/1983 42 A 6 10
27 BALLARINI GIULIA 07/07/1995 42

Legenda dei codici relativi ai titoli di preferenza e valutabili, a parità di punteggio, ai sensi degli articoli 9 e
10 del bando di concorso:

A) abilitazioni professionali correlate alle lauree magistrali di cui  all’articolo 2, lettera d),  del bando di
concorso
1 aver prestato lodevole servizio nelle amministrazioni pubbliche
5 invalido e mutilato civile
6 Coniugati e non coniugati con un figlio a carico 
7 Coniugati e non coniugati con due figli a carico 
9 Coniugati e non coniugati con quattro figli a carico 
11 Aver  prestato  lodevole  servizio  per  non  meno  di  un  anno  nell'Amministrazione  che  ha  indetto  il

concorso
32 Appartenenza ai ruoli del personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco  

25 Riserva del 25% dei posti in favore del personale volontario del Corpo nazionale dei vigili del fuoco
(art 1 lettera a, decreto dipartimentale 23 maggio 2022, n. 137)

10 Riserva del 10% dei posti in favore del personale volontario del Corpo nazionale dei vigili del fuoco
(art 1 lettera b, decreto dipartimentale 23 maggio 2022, n. 137)

F.to  IL CAPO DIPARTIMENTO  
 Lega

2 di 2


